PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

TERMO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMAS- CO Nº 3134/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMAS- CO Nº 010/2025 1DOC Nº 193/2025
OBJETO: Registro de preços para futura eventual e parcelada para aquisição de refeições do tipo
marmitex (refeição individual completa acondicionado em embalagem descartável) e refeições tipo
“self service” (refeição servida em buffet por quilo grama), para atender os servidores em eventuais
prestadores de serviços, devido as conferências, palestras, cursos e outras atividades realizadas pela
Secretaria Municipal de Assistência Social de Colinas do Tocantins.
O Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais
e observadas as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal Nº07, de 31 de
janeiro  de  2024.  INTERVENIENTE  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  pessoa jurídica  de  direito  público
interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrita no CNPJ sob nº. 12.366.625/0001-50, com endereço
na  Rua  03,  nº1755,  Centro,  Colinas  do  Tocantins  –  TO,  representada  pela  senhora  gestora
VALDIRENE  PEREIRA  LOPES  CHAVES,  brasileira,  servidora  pública,  inscrito  CPF:
xxx.506.xx-91 e portador do RG Nº 20x.2x1 – SSP - TO, residente e domiciliada no Av. Filadélfia,
0296, casa 01 - , Centro - Colinas do Tocantins/TO – CEP: 77.760-000.
Tendo em vista a necessidade da contratação do objeto acima mencionado e considerando que o
processo se formalizou segundo os ditames da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07,
de 31 de janeiro de 2024 e mediante Parecer favorável  emitido pela Assessoria Controladoria
Interna desta municipalidade, ADJUDICA E HOMOLOGA a presente Dispensa de Licitação para
efetivação das despesas solicitadas em favor da empresa:  CARMEN C DE C FERREIRA LTDA
Inscrição CNPJ: 03.955.625/0001-03, Endereço Completo: Rua Melcíades Jose de Siqueira, n.º 142,
Centro, Colinas do Tocantins – TO, CEP.: 77.760-000, registrado na Junta Comercial do Estado do
Tocantins,  sob  o  NIRE  ***.***.083-06,  Nº  Telefone:*63*  98403-8170,  E-mail :
carmencristinacolinas@gmail.com,  Identificação do Representante Legal:  Carmen Cristina de
Castro Ferreira, brasileira,  empresária,  casada sob regime de comunhão universal,  nascida aos
19/05/1966, filha de Cloves Domingos de Castro e Leni Gomes de Amorim, residente e domiciliado
na Rua Melciades Jose de Siqueira, nº 142, fundos, centro, no município de Colinas do Tocantins-
TO, CEP.: 77.760-000, com o valor de R$ 44.755,00 (Quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta
e cinco Reais); VALOR ADJUDICADO E HOMOLOGADO DO DISPENSA ELETRÔNICA SRP Nº
010/2025/FMAS-CO/TO: R$ 44.755,00 (Quarenta e quatro mil  setecentos e cinquenta e cinco
Reais).

CARMEN C DE C FERREIRA LTDA
Item Descrição Unid Marca Quant Vl.

Unit.
Vl. Total

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA COMERCIAL (TIPO MARMITEX):
Especificação: FORNECIDA EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,

CONTENDO: ARROZ; FEIJÃO OU FEIJOADA; SALADA OU
REFOGADOS DE LEGUMES E/OU OUTRAS GUARNIÇÕES; UM TIPO
DE CARNE, PODENDO SER: BOVINA, SUÍNA, AVE OU PEIXE, COM

PESO MÉDIO NÃO INFERIOR A 700G. C/ CHURRASCO

unid Próprio 650 R$
26,50

R$ 17.225,00

2 REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF SERVICE: Especificação: ALMOÇO
"SELF SERVICE" SERVIDO NO RESTAURANTE. BUFFET LIVRE POR

PESSOA. C/ CHURRASCO

unid Próprio 100 R$
49,60

R$ 4.960,00

4 REFRIGERANTE DE 2L: Especificação: REFRIGERANTE - COMPOSTO
DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, SACARINA, EXTRATOS

VEGETAIS, CAFEINA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE
CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E

LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 02 LITROS.

unid Próprio 60 R$
16,33

R$ 979,80

SOMA R$ 23.164,80
TOTAL GERAL R$ 23.164,80

Consubstanciado,  por  fim,  nos  princípios  da  Legalidade,  da  Publicidade,  da  Moralidade,  da
Probidade, da Isonomia e da Eficiência.
Importa a presente Adjudicação e Homologação em um valor total estimado de R$ 23.164,80 (Vinte

Publicado via Diário Oficial 1908/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

e três mil, cento e sessenta e quatro Reais e oitenta centavos).
Colinas do Tocantins/TO, 15 de setembro de 2025.

_________________________________
VALDIRENE PEREIRA LOPES CHAVES
Secretária Municipal de Assistência Social

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ba1182-18092025092149

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1908/2025

http://www.tcpdf.org